

# 単 価 合 意 書

令和 7 年 4 月 1 日に契約した R 7 ・ 8 ・ 9 宇都宮国道管内道路照明維持工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書 2 通を作成し、当事者間記名押印の上、各自 1 通を保有する。

令和07年11月20日

発注者 住所 栃木県宇都宮市平松町 5 0 4

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局

宇都宮国道事務所長 笹木 和彦

受注者 住所 栃木県宇都宮市下戸祭 2 丁目 7 番 1 5 号

氏名 明洸電設株式会社

代表取締役 糸井 明久

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格                  | 契約単位 | 数 量 | 合意単価    | 金 額        | 摘要(合意条件) |
|---------------|----------------------|------|-----|---------|------------|----------|
| 電気設備          |                      |      |     |         |            |          |
| R7年度          |                      | 式    | 1   |         | 11,957,509 |          |
| 道路照明維持補修工     |                      | 式    | 1   |         | 11,235,949 |          |
| 道路照明維持工       |                      | 式    | 1   |         | 9,578,624  |          |
| 臨時点検（夜間）      |                      | 日    | 12  | 88,400  | 1,060,800  |          |
| 臨時補修A         |                      | 回    | 20  | 192,126 | 3,842,520  |          |
| 臨時補修B         |                      | 回    | 20  | 122,849 | 2,456,980  |          |
| 維持材料費         | 高圧ナトリウムランプ NH-70FL   | 個    | 10  | 11,827  | 118,270    |          |
| 維持材料費         | 高圧ナトリウムランプ NH-220FL  | 個    | 5   | 14,113  | 70,565     |          |
| 維持材料費         | 高圧ナトリウムランプ NH-220L   | 個    | 20  | 13,815  | 276,300    |          |
| 維持材料費         | 高圧ナトリウムランプ NHT-180L  | 個    | 10  | 13,616  | 136,160    |          |
| 維持材料費         | 高圧ナトリウムランプ NHT-220L  | 個    | 5   | 14,312  | 71,560     |          |
| 維持材料費         | 高圧ナトリウムランプ NHT-270LS | 個    | 5   | 14,859  | 74,295     |          |
| 維持材料費         | LEDランプ 90N-R         | 組    | 4   | 59,089  | 236,356    |          |
| 維持材料費         | LEDランプ 98N-R         | 組    | 4   | 69,873  | 279,492    |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格                 | 契約単位 | 数 量 | 合意単価    | 金 額       | 摘要(合意条件) |
|---------------|---------------------|------|-----|---------|-----------|----------|
| 維持材料費         | LEDランプ 110N-R       | 組    | 2   | 69,873  | 139,746   |          |
| 維持材料費         | LEDランプ 148N-R       | 組    | 2   | 70,618  | 141,236   |          |
| 維持材料費         | 蛍光ランプ FLR20         | 組    | 10  | 566.5   | 5,665     |          |
| 維持材料費         | 蛍光ランプ FLR40         | 組    | 50  | 815     | 40,750    |          |
| 維持材料費         | ブリンカーフラッシュ BF-APY-C | 基    | 1   | 287,245 | 287,245   |          |
| 維持材料費         | ブリンカーライト            | 個    | 25  | 347.8   | 8,695     |          |
| 維持材料費         | 点滅標識                | 個    | 5   | 337.9   | 1,689     |          |
| 維持材料費         | 安定器 200V200W高力率形    | 個    | 5   | 9,342   | 46,710    |          |
| 維持材料費         | 安定器 200V250W高力率形    | 個    | 15  | 9,829   | 147,435   |          |
| 維持材料費         | 安定器 200V300W高力率形    | 個    | 5   | 11,132  | 55,660    |          |
| 維持材料費         | 自動点滅器本体 200V6Aプラグ式  | 個    | 20  | 3,329   | 66,580    |          |
| 維持材料費         | 自動点滅器受台 ニップル式       | 個    | 5   | 2,783   | 13,915    |          |
| 道路照明修繕工       |                     | 式    | 1   |         | 1,657,325 |          |
| 道路照明灯設置       | 10m直ポール LED器具 引込単独  | 基    | 3   | 528,273 | 1,584,819 |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格   | 契約単位 | 数 量 | 合意単価   | 金 額        | 摘要(合意条件) |
|---------------|-------|------|-----|--------|------------|----------|
| 道路照明灯撤去       |       | 基    | 3   | 14,690 | 44,070     |          |
| 現場発生品運搬(電気)   | 国分寺管内 | 式    | 1   |        | 9,788      |          |
| 現場発生品運搬(電気)   | 小山管内  | 式    | 1   |        | 5,260      |          |
| 現場発生品運搬(電気)   | 矢板管内  | 式    | 1   |        | 13,388     |          |
| 仮設工           |       | 式    | 1   |        | 721,560    |          |
| 交通管理工         |       | 式    | 1   |        | 721,560    |          |
| 交通誘導警備員A      |       | 人日   | 20  | 19,331 | 386,620    |          |
| 交通誘導警備員B      |       | 人日   | 20  | 16,747 | 334,940    |          |
| 直接工事費         |       | 式    | 1   |        | 11,957,509 |          |
| 共通仮設費         |       | 式    | 1   |        | 2,121,047  |          |
| 共通仮設費 (率計上)   |       | 式    | 1   |        | 2,121,047  |          |
| 純工事費          |       | 式    | 1   |        | 14,078,556 |          |
| 現場管理費         |       | 式    | 1   |        | 7,679,104  |          |
| 工事原価          |       | 式    | 1   |        | 21,757,660 |          |

單 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格 | 契約単位 | 数 量 | 合意単価 | 金 額        | 摘要(合意条件) |
|---------------|-----|------|-----|------|------------|----------|
| 一般管理費等        |     | 式    | 1   |      | 4,442,340  |          |
| 工事価格          |     | 式    | 1   |      | 26,200,000 |          |
| 消費税相当額        |     | 式    | 1   |      | 2,620,000  |          |
| 工事費計          |     | 式    | 1   |      | 28,820,000 |          |
|               |     |      |     |      |            |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格                  | 契約単位 | 数 量 | 合意単価    | 金 額        | 摘要(合意条件) |
|---------------|----------------------|------|-----|---------|------------|----------|
| 電気設備          |                      |      |     |         |            |          |
| R8年度          |                      | 式    | 1   |         | 11,957,509 |          |
| 道路照明維持補修工     |                      | 式    | 1   |         | 11,235,949 |          |
| 道路照明維持工       |                      | 式    | 1   |         | 9,578,624  |          |
| 臨時点検（夜間）      |                      | 日    | 12  | 88,400  | 1,060,800  |          |
| 臨時補修A         |                      | 回    | 20  | 192,126 | 3,842,520  |          |
| 臨時補修B         |                      | 回    | 20  | 122,849 | 2,456,980  |          |
| 維持材料費         | 高圧ナトリウムランプ NH-70FL   | 個    | 10  | 11,827  | 118,270    |          |
| 維持材料費         | 高圧ナトリウムランプ NH-220FL  | 個    | 5   | 14,113  | 70,565     |          |
| 維持材料費         | 高圧ナトリウムランプ NH-220L   | 個    | 20  | 13,815  | 276,300    |          |
| 維持材料費         | 高圧ナトリウムランプ NHT-180L  | 個    | 10  | 13,616  | 136,160    |          |
| 維持材料費         | 高圧ナトリウムランプ NHT-220L  | 個    | 5   | 14,312  | 71,560     |          |
| 維持材料費         | 高圧ナトリウムランプ NHT-270LS | 個    | 5   | 14,859  | 74,295     |          |
| 維持材料費         | LEDランプ 90N-R         | 組    | 4   | 59,089  | 236,356    |          |
| 維持材料費         | LEDランプ 98N-R         | 組    | 4   | 69,873  | 279,492    |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格                 | 契約単位 | 数 量 | 合意単価    | 金 額       | 摘要(合意条件) |
|---------------|---------------------|------|-----|---------|-----------|----------|
| 維持材料費         | LEDランプ 110N-R       | 組    | 2   | 69,873  | 139,746   |          |
| 維持材料費         | LEDランプ 148N-R       | 組    | 2   | 70,618  | 141,236   |          |
| 維持材料費         | 蛍光ランプ FLR20         | 組    | 10  | 566.5   | 5,665     |          |
| 維持材料費         | 蛍光ランプ FLR40         | 組    | 50  | 815     | 40,750    |          |
| 維持材料費         | ブリンカーフラッシュ BF-APY-C | 基    | 1   | 287,245 | 287,245   |          |
| 維持材料費         | ブリンカーライト            | 個    | 25  | 347.8   | 8,695     |          |
| 維持材料費         | 点滅標識                | 個    | 5   | 337.9   | 1,689     |          |
| 維持材料費         | 安定器 200V200W高力率形    | 個    | 5   | 9,342   | 46,710    |          |
| 維持材料費         | 安定器 200V250W高力率形    | 個    | 15  | 9,829   | 147,435   |          |
| 維持材料費         | 安定器 200V300W高力率形    | 個    | 5   | 11,132  | 55,660    |          |
| 維持材料費         | 自動点滅器本体 200V6Aプラグ式  | 個    | 20  | 3,329   | 66,580    |          |
| 維持材料費         | 自動点滅器受台 ニップル式       | 個    | 5   | 2,783   | 13,915    |          |
| 道路照明修繕工       |                     | 式    | 1   |         | 1,657,325 |          |
| 道路照明灯設置       | 10m直ポール LED器具 引込単独  | 基    | 3   | 528,273 | 1,584,819 |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格   | 契約単位 | 数 量 | 合意単価   | 金 額        | 摘要(合意条件) |
|---------------|-------|------|-----|--------|------------|----------|
| 道路照明灯撤去       |       | 基    | 3   | 14,690 | 44,070     |          |
| 現場発生品運搬(電気)   | 国分寺管内 | 式    | 1   |        | 9,788      |          |
| 現場発生品運搬(電気)   | 小山管内  | 式    | 1   |        | 5,260      |          |
| 現場発生品運搬(電気)   | 矢板管内  | 式    | 1   |        | 13,388     |          |
| 仮設工           |       | 式    | 1   |        | 721,560    |          |
| 交通管理工         |       | 式    | 1   |        | 721,560    |          |
| 交通誘導警備員A      |       | 人日   | 20  | 19,331 | 386,620    |          |
| 交通誘導警備員B      |       | 人日   | 20  | 16,747 | 334,940    |          |
| 直接工事費         |       | 式    | 1   |        | 11,957,509 |          |
| 共通仮設費         |       | 式    | 1   |        | 2,121,047  |          |
| 共通仮設費 (率計上)   |       | 式    | 1   |        | 2,121,047  |          |
| 純工事費          |       | 式    | 1   |        | 14,078,556 |          |
| 現場管理費         |       | 式    | 1   |        | 7,679,104  |          |
| 工事原価          |       | 式    | 1   |        | 21,757,660 |          |



單 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格 | 契約単位 | 数 量 | 合意単価 | 金 額        | 摘要(合意条件) |
|---------------|-----|------|-----|------|------------|----------|
| 一般管理費等        |     | 式    | 1   |      | 4,442,340  |          |
| 工事価格          |     | 式    | 1   |      | 26,200,000 |          |
| 消費税相当額        |     | 式    | 1   |      | 2,620,000  |          |
| 工事費計          |     | 式    | 1   |      | 28,820,000 |          |
|               |     |      |     |      |            |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格                  | 契約単位 | 数 量 | 合意単価    | 金 額        | 摘要(合意条件) |
|---------------|----------------------|------|-----|---------|------------|----------|
| 電気設備          |                      |      |     |         |            |          |
| R9年度          |                      | 式    | 1   |         | 11,957,509 |          |
| 道路照明維持補修工     |                      | 式    | 1   |         | 11,235,949 |          |
| 道路照明維持工       |                      | 式    | 1   |         | 9,578,624  |          |
| 臨時点検（夜間）      |                      | 日    | 12  | 88,400  | 1,060,800  |          |
| 臨時補修A         |                      | 回    | 20  | 192,126 | 3,842,520  |          |
| 臨時補修B         |                      | 回    | 20  | 122,849 | 2,456,980  |          |
| 維持材料費         | 高圧ナトリウムランプ NH-70FL   | 個    | 10  | 11,827  | 118,270    |          |
| 維持材料費         | 高圧ナトリウムランプ NH-220FL  | 個    | 5   | 14,113  | 70,565     |          |
| 維持材料費         | 高圧ナトリウムランプ NH-220L   | 個    | 20  | 13,815  | 276,300    |          |
| 維持材料費         | 高圧ナトリウムランプ NHT-180L  | 個    | 10  | 13,616  | 136,160    |          |
| 維持材料費         | 高圧ナトリウムランプ NHT-220L  | 個    | 5   | 14,312  | 71,560     |          |
| 維持材料費         | 高圧ナトリウムランプ NHT-270LS | 個    | 5   | 14,859  | 74,295     |          |
| 維持材料費         | LEDランプ 90N-R         | 組    | 4   | 59,089  | 236,356    |          |
| 維持材料費         | LEDランプ 98N-R         | 組    | 4   | 69,873  | 279,492    |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格                 | 契約単位 | 数 量 | 合意単価    | 金 額       | 摘要(合意条件) |
|---------------|---------------------|------|-----|---------|-----------|----------|
| 維持材料費         | LEDランプ 110N-R       | 組    | 2   | 69,873  | 139,746   |          |
| 維持材料費         | LEDランプ 148N-R       | 組    | 2   | 70,618  | 141,236   |          |
| 維持材料費         | 蛍光ランプ FLR20         | 組    | 10  | 566.5   | 5,665     |          |
| 維持材料費         | 蛍光ランプ FLR40         | 組    | 50  | 815     | 40,750    |          |
| 維持材料費         | ブリンカーフラッシュ BF-APY-C | 基    | 1   | 287,245 | 287,245   |          |
| 維持材料費         | ブリンカーライト            | 個    | 25  | 347.8   | 8,695     |          |
| 維持材料費         | 点滅標識                | 個    | 5   | 337.9   | 1,689     |          |
| 維持材料費         | 安定器 200V200W高力率形    | 個    | 5   | 9,342   | 46,710    |          |
| 維持材料費         | 安定器 200V250W高力率形    | 個    | 15  | 9,829   | 147,435   |          |
| 維持材料費         | 安定器 200V300W高力率形    | 個    | 5   | 11,132  | 55,660    |          |
| 維持材料費         | 自動点滅器本体 200V6Aプラグ式  | 個    | 20  | 3,329   | 66,580    |          |
| 維持材料費         | 自動点滅器受台 ニップル式       | 個    | 5   | 2,783   | 13,915    |          |
| 道路照明修繕工       |                     | 式    | 1   |         | 1,657,325 |          |
| 道路照明灯設置       | 10m直ポール LED器具 引込単独  | 基    | 3   | 528,273 | 1,584,819 |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格   | 契約単位 | 数 量 | 合意単価   | 金 額        | 摘要(合意条件) |
|---------------|-------|------|-----|--------|------------|----------|
| 道路照明灯撤去       |       | 基    | 3   | 14,690 | 44,070     |          |
| 現場発生品運搬(電気)   | 国分寺管内 | 式    | 1   |        | 9,788      |          |
| 現場発生品運搬(電気)   | 小山管内  | 式    | 1   |        | 5,260      |          |
| 現場発生品運搬(電気)   | 矢板管内  | 式    | 1   |        | 13,388     |          |
| 仮設工           |       | 式    | 1   |        | 721,560    |          |
| 交通管理工         |       | 式    | 1   |        | 721,560    |          |
| 交通誘導警備員A      |       | 人日   | 20  | 19,331 | 386,620    |          |
| 交通誘導警備員B      |       | 人日   | 20  | 16,747 | 334,940    |          |
| 直接工事費         |       | 式    | 1   |        | 11,957,509 |          |
| 共通仮設費         |       | 式    | 1   |        | 2,121,047  |          |
| 共通仮設費 (率計上)   |       | 式    | 1   |        | 2,121,047  |          |
| 純工事費          |       | 式    | 1   |        | 14,078,556 |          |
| 現場管理費         |       | 式    | 1   |        | 7,679,104  |          |
| 工事原価          |       | 式    | 1   |        | 21,757,660 |          |

單 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格 | 契約単位 | 数 量 | 合意単価 | 金 額        | 摘要(合意条件) |
|---------------|-----|------|-----|------|------------|----------|
| 一般管理費等        |     | 式    | 1   |      | 4,442,340  |          |
| 工事価格          |     | 式    | 1   |      | 26,200,000 |          |
| 消費税相当額        |     | 式    | 1   |      | 2,620,000  |          |
| 工事費計          |     | 式    | 1   |      | 28,820,000 |          |
|               |     |      |     |      |            |          |